ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
Casa Epitácio Pessoa

GABINETE DO DEPUTADO CABO GILBERTO SILVA

Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba
Praça João Pessoa, S/N – Centro – João Pessoa/PB – CEP. 58.011-902

REQUERIMENTO Nº ____________/2021.

Senhor Presidente,

REQUEIRO, a Vossa Excelência, na forma do art. 117, inciso XVIII do

Regimento Interno da Casa (Resolução nº 1.578/2012 e suas alterações), após ouvido o

Plenário, que seja registrado nos anais desta Casa Legislativa, “Voto de Aplauso” ao

Clube dos Oficiais da Polícia e Bombeiro Militar da Paraíba, em razão da realização da

1ª Feira Literária de Ciências Policiais.

REQUEIRO, AINDA, que desta manifestação “dê-se ciência” ao Presidente

do Clube dos Oficiais da Polícia e Bombeiro Militar da Paraíba – COPM, no endereço

funcional: Av. Gov. Flávio Ribeiro Coutinho, 570 - Bessa CEP: 58036-800 / João

Pessoa-PB.

“Plenário José Mariz”, 19 de novembro de 2021.

19.612

ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
Casa Epitácio Pessoa

GABINETE DO DEPUTADO CABO GILBERTO SILVA

Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba
Praça João Pessoa, S/N – Centro – João Pessoa/PB – CEP. 58.011-902

JUSTIFICATIVA

Solicito aos excelentíssimos parlamentares desta egrégia Casa Legislativa, que

aprovem este requerimento de “voto de aplauso”, como forma de congratular o Clube

dos Oficiais da Polícia e Bombeiro Militar da Paraíba, em razão da realização da 1ª

Feira Literária de Ciências Policiais

A 1ª Feira Literária de Ciências Policiais reuniu obras de magistrados, membros

do Ministério Público, policiais federais e militares estaduais, agentes do sistema

prisional, de diversos estados do Brasil, em evento ocorrido na sede do Clube dos

Oficiais da PM da Paraíba.

Desta feita, solicito a aprovação deste voto de aplausos por meus honrados

pares, na forma estatuída do Regimento da Casa.

“Plenário José Mariz”, 19 de novembro de 2021.